
 

Uchwała Nr XIV/143/11 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24 listopada 2011 roku 
 

 

 

w sprawie    uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na  

                     zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody 

 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.)  

 

Rada Miejska Cieszyna postanawia: 

 

 

§ 1 

 

Uzgodnić pozytywnie prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające na 

zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody, których zakres określa załącznik do 

uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Cieszyna 

Bolesław Zemła 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  

uchwały Nr XIV/143/11 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24.11.2011 roku 

 

Zestawienie drzew – pomników przyrody przewidzianych do zabiegów pielęgnacyjnych. 

 

 

Lp. 

Pomnik przyrody: 

gatunek drzewa /  

obwód pnia 

 

Lokalizacja 

 

Podstawa prawna objęcia ochroną 

 

Zakres zabiegów konserwatorskich 

1.  jesion wyniosły 

o obwodzie pnia 

415/110 cm 

Góra Zamkowa, w pobliżu budynku 

nr 3c 

 

rozporządzenie Nr 6/93 Wojewody 

Bielskiego z dnia 22 grudnia 1993 r. 

(Dz. U. Woj. Bielskiego z 1994 r. 

Nr 15, poz. 89) 

usunięcie posuszu oraz gałęzi w szczytowej 

partii korony, grożących złamaniem się na 

dach budynku nr 3c 

2.  kasztanowiec żółty 

o obwodzie pnia 

258+168 cm 

Góra Zamkowa, w rejonie murawy 

szczytowej 

rozporządzenie Nr 22/98 Wojewody 

Bielskiego z dnia 16 listopada 1998 

r. (Dz. U. Woj. Bielskiego z 1998 r. 

Nr 20, poz. 346) 

założenie wiązania elastycznego 

3.  klon srebrzysty 

o obwodzie pnia 404 cm 

Pl. Wolności 7b, przy budynku 

Liceum Ogólnokształcącego im. M. 

Kopernika, od strony ul. Stalmacha 

rozporządzenie Nr 7/92 Wojewody 

Bielskiego z dnia 28 grudnia 1992 r. 

(Dz. U. Woj. Bielskiego z 1993 r. 

Nr 1, poz. 1) 

usunięcie posuszu 

 

4.  klon polny 

o obwodzie pnia 254 cm 

Park Kościelny (przy kościele 

Jezusowym) 

rozporządzenie Nr 22/98 Wojewody 

Bielskiego z dnia 16 listopada 1998 

r. (Dz. U. Woj. Bielskiego z 1998 r. 

Nr 20, poz. 346) 

usunięcie posuszu oraz gałęzi nadłamanych 

i porażonych w obrębie całej korony  

5.  sosna wejmutka  

trzy drzewa o obwodach 

pni 156, 195, 203 cm 

usunięcie gałęzi zamarłych i porażonych rdzą 

wejmutkowo-porzeczkową  

 

6.  kasztanowiec biały 

sześć drzew o obwodach 

pni 358, 275, 386, 392, 

347, 311 cm 

usunięcie posuszu oraz gałęzi nadłamanych 

i porażonych w szczytowych partiach koron 

 


